31.07.2023, 13:09 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=404021 1/1

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Перейти на версию для слабовидящих

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 09.04.2021 г. № 13 с. Бунино Об установлении особого
противопожарного режима на территории Бунинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
         СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                             Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
09.04.2021 г.                                         №  13
с. Бунино

Об установлении особого противопожарного
режима на территории  Бунинского сельсовета

            В  связи с установлением аномально жаркой погоды на территории  Солнцевского  района, повышением пожарной
опасности в лесах  и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров с тяжкими последствиями и на
основании постановления администрации  Курской области  от 08.04.2021 г. № 01-08/253  « О начале пожароопасного
сезона 2021 года» :
            1.Ввести с 12.04.2021 года   на территории Бунинского сельсовета   Солнцевского района Курской области особый
противопожарный режим до принятия решения об отмене.
         2. Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения  противопожарных мероприятий.
Определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету на использование открытого огня,
сжигание сухой травы и посещения лесов;
        дополнительно обеспечить запас воды для целей пожаротушения, усиления охраны объектов, непосредственно
обеспечивающих жизнедеятельность населения;
        организовать  проведение рейдов и патрулирования на соответствующих территориях с целью контроля за
выполнением противопожарных мероприятий. К данной работе привлечь      старших населенных пунктов и добровольных
пожарных  Бунинского сельсовета.
         3. Оповестить  и осуществлять взаимодействие с руководителями  сельхозпредприятий Старков В.И. («Защитное
ЮГ)», Нагорных В.И. ООО «АгроАктив», ИП Глава КФХ Нащекин И.А., ИП Глава КФХ Хлопов А.А., Малеев А.В.
«КшеньАгро»  по участию в противопожарных мероприятиях..
            4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
 собой.
            5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                                   Г.В. Толмачева

Создан: 12.04.2021 07:32. Последнее изменение: 12.04.2021 07:32.

Количество просмотров: 723

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru